2025 年 1 月 14 日

各位

会社名 ＤＮホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 新井 伸博

(コード:7377 東証スタンダード市場)
問合せ先 執行役員経営企画本部長 税所 博文

(TEL 03-6675-7002)

豊田市と「SDGs 達成に向けたモニタリング及び市政への反映に関する連携協定」を締結

愛知県豊田市とＤＮホールディングスグループの基幹事業会社・大日本ダイヤコンサルタント株式会社（東京

都千代田区）は、SDGs 達成度評価指標を用いた豊田市の SDGs 達成度の詳細な評価・分析や、地域レベルでの SDGs

達成を加速させる仕組みづくりを行うため、「SDGs 達成に向けたモニタリング及び市政への反映に関する連携協

定」を締結しましたので、お知らせします。

豊田市において、国際連合経済社会局（UN DESA）が主催する「国際首長フォーラム（International Mayors

Forum）」を、2025 年 10 月 14 日（火）～16 日（木）の 3 日間に開催することが決定しています。当会議の日本で

の開催は初めてとなり、豊田市の SDGs 達成に向けた取り組みは、さらに注目度を増します。

なお、大日本ダイヤコンサルタント株式会社は、2022 年に高知県梼原町及び北海道三笠市と包括連携協定、

2024 年に愛媛県内子町と脱炭素及び持続可能なまちづくりの実現に向けた包括連携協定を締結しております。

連携事業（「SDGs 達成に向けたモニタリング及び市政への反映に関する連携協定」）

（１） 国際連合地域開発センターが主導する自治体 SDGs モニタリング研究会が開発した自治体 SDGs モニタリ

ングツールを活用した、豊田市における SDGs 達成度の評価・モニタリング（以下「SDGs モニタリング」

という）の実施に関する事業

（２） SDGs モニタリングの結果分析及び市政への反映に関する事業

（３） SDGs モニタリングの内容に係る豊田市の組織内及び豊田市内のステークホルダーへの周知並びに市民

の理解促進及び行動変容に関する事業

（４） SDGs モニタリングの国内外への普及及び推進に関する事業

（５） その他、目的を達成するために必要な事業

【ＤＮホールディングス株式会社の会社概要】

会社名  ： ＤＮホールディングス株式会社

事業内容： 当社は、大日本コンサルタント株式会社と株式会社ダイヤコンサルタントが 2021 年 7 月 14 日に

設立した共同持株会社です。橋梁を中心とした構造物の計画・設計に強い大日本コンサルタントと

地質・地盤の調査・解析に強いダイヤコンサルタントが、調査・設計・維持管理に対応できるプロフ

ェッショナル集団として、自然災害の頻発化・激甚化、地球環境問題の深刻化、既設の社会インフラ

の老朽化にも対応できる総合建設コンサルタントグループです。

2023 年 7 月 1 日に両事業会社は合併し、「大日本ダイヤコンサルタント株式会社」として始動し

ました。

所在地  ： 東京都千代田区神田練塀町 300 番地

ＵＲＬ ： https://www.dcne.co.jp/

【お問い合わせ先】

 ～ 人と自然が微笑む社会へ ～

   ＤＮホールディングス株式会社 経営企画本部広報室   e-mail：info@dcne.co.jp

ＤＮホールディングスグループ・ＩＲメールマガジン無料配信中

配信をご希望の方は、下記の配信登録フォームより

登録をお願いします。

URL https://www.dcne.co.jp/IR/mailmagazine/

以 上